

خبر

پیش بینی روس ها  
از جهانی بلگراد

ایرانی ها با ۳ طلا  
قهرمان می شوند

سایت روسی پیش بینی کرد ایران با ۳ طلا در رقابت های کشتی آزاد جهان در صدر جدول تیمی رقابت های جهانی بلگراد قرار گیرد. در گزارشی که یک سایت روسی در خصوص کشتی قهرمانی جهان منتشر کرده؛ ابتدا به بدشانسی کامران قاسمیور اشاره شده و بعد از امید ایران برای کسب سه طلا نوشت: «کامران قاسمیور قهرمان جهان در ۹۲ کیلوگرم پای راستش آسیب دید و بر این اساس حضور در رقابت های جهانی بلگراد را از دست داد. پزشکان به او کمک کردند تا با این مصدومیت کنار بیاید اما بعد از آن پای چپش دچار مشکل شد. ایران با وجود از دست دادن یکی از ستارگانش، انتظار کسب سه مدال طلا و مقام اول جدول رده بندی تیمی را در رقابت های پیش رو دارد. حسن یزدانی، رحمان عموزاد و امیرحسین زارع سه شانس طلای ایران در این مسابقات هستند.»

به مناسبت روز کشتی

رونمایی از  
خاطره نویسی تختی



همزمان با ۵ شهریور و به مناسبت روز کشتی دست نوشته و عکس غلامرضا تختی در سفر به کرپلا رونمایی شد. پنجم شهریور سال ۱۴۰۲، نودوسومین زادروز جهان پهلوان تختی است و به مناسبت اربعین حسینی بخشی از دست نوشته های مرحوم تختی و عکس بین الحرمین که در سفرش به کرپلا معلی گرفته بود، رونمایی شد. در بخشی از این دست نوشته آمده: «شنبه ۱۵ خرداد سال ۱۳۳۳؛ وقت بغداد ۱/۵ بعدازظهر وارد بغداد شدیم و یگراست به سفارت رفتیم. ساعت ۴ وارد کاظمین شدیم. یکشنبه ۱۶ خرداد؛ ۷ صبح به طرف کرپلا حرکت کردیم. ۷ ساعت در راه بودیم چون راه خراب بود. ناهار را در کرپلا خوردیم. سه شنبه ۱۸ خرداد صبح ساعت ۱۰ از کرپلا حرکت کردیم. آقایان وفادار، گیوهچی، یعقوبی و ملاقاسمی بودند.»

پایان تعلیق جودوی ایران

بازگشت با قهرمانی  
آسیا

تعلیق جودوی ایران دو هفته دیگر به پایان می رسد و بعد از ۴ سال جودوگاهای ایران می توانند در مسابقات بین المللی حضور داشته باشند. محرومیت چهار ساله جودو ایران روز ۲۰ شهریور جاری به اتمام می رسد و جودوگاهای می توانند یک بار دیگر روی تاتامی تورنمنت های معتبر دنیا به مصاف رقبای خود بروند. جودو ایران در حالی به مسابقات بین المللی بازمی گردد که رقابت های مهمی چون بازی های آسیایی و قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا را پیش رو دارد. بدون شک این بازگشت انگیزه مضاعفی برای جودوگاهایی که چهار سال تمرین کرده و منتظر چنین روزی بودند، ایجاد می کند.



امیر محمد بخشی

بستری شدن در بیمارستان

امیرمحمد بخشی تکواندوکار وزن ۸۰- کیلوگرم در جریان اردوی تیم ملی تکواندو پس از آنکه از ناحیه شکم دچار درد شدید شد به بیمارستان رفت و به دلیل آپاندیس تحت عمل جراحی قرار گرفت. اصغر رحیمی مدیر تیم های ملی تکواندو گفت: «بخشی در حالی که در اردوی تیم ملی حضور داشت، به دلیل درد شدید از ناحیه شکم به بیمارستان منتقل شد و با نظر پزشکان سریعاً تحت عمل جراحی قرار گرفت.»



علیرضا رضایی:

دبیر جلوی بعضی ها را بگیرد

علیرضا رضایی پیشکسوت کشتی بار دیگر از رفتارها در لیگ برتر کشتی انتقاد کرد: «متأسفانه لیگ کشتی طی سال های اخیر با دخالت و ورود یکسری افراد با اتفاقات تلخی همراه بوده که باعث شده به اعتبار و آبروی کشتی لطمه زیادی وارد شود. این افراد لیگ یک و لیگ برتر کشتی را با اقدامات خود به چالش کشیدند. فدراسیون باید با این افراد برخورد کند و نگذارد اعتبار کشتی بازیچه شود.»



صادق گودرزی:

تیلور هر ۳۰ ثانیه یک برنامه می خواهد

دارنده مدال های نقره و برنز جهان درباره شانس های طلای تیم ملی در مسابقات جهانی گفت: «مبارزه یزدانی و تیلور به نوعی است که یزدانی اگر برد می خواهد باید دائم در طول ۶ دقیقه مبارزه تغییر تاکتیک دهد، چون تیلور هم همین کار را می کند. با یک روش کشتی نمی شود تیلور را برد. از نظر من این کشتی به چندین ۳۰ ثانیه تقسیم می شود که برای هر کدام باید برنامه خاصی داشت.»

رونمایی از رکوردهای وزنه برداران در استارت لیست جهانی ریاض

دهدار و حقوقی در یک قدمی طلا

کاروان وزنه برداری ایران برای کسب سکو و امتیاز تیمی برای رسیدن به جام قهرمانی را نیز به نسبت سال های گذشته سخت تر می کند.

دهدار و حقوقی روی کاغذ  
شانسی طلا دارند

اما شاید اتفاق جالب توجه در این دوره از رقابت های جهانی همان طوری که پیش بینی می شد، شانس محدود و اندک ملی پوشان وزنه برداری ایران برای ایستادن روی سکوی قهرمانی و کسب مدال های طلائی رنگ جهانی در اوزان مختلف است. بر همین اساس، در میان ۱۰ نماینده ملی پوش مرد ایران، رسول معتمدی در گروه D دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم حضور دارد و بقیه ملی پوشان در گروه A وزنه می زنند. اما شانس زیادی برای مدال آوری ندارند.

تنها رضا دهدار در وزن المپیک ۱۰۲ کیلوگرم با رکورد ورودی ۴۰۶ و امیر حقوقی در دسته وزنی غیر المپیک ۹۶ کیلوگرم با رکورد ورودی ۳۹۲ کیلوگرم، فعلاً صدرنشین اوزان خود هستند و روی کاغذ شانس نزدیک شدن به مدال طلای جهانی را دارند. اما مطمئناً حضور رقبای شاخص و مدعی جهانی و المپیک در این اوزان کار آنها را در عمل برای رسیدن به مدال جهانی سخت می کند.

در بخش بانوان شرایط امسال به مراتب سخت تر و بدتر از ادوار گذشته برای دختران وزنه برداری کشورمان است. شش وزنه بردار زن از ایران در این لیست قرار دارند اما پریسا نورعلی و زینب شیخ ارباب در روزهای پایانی باقیمانده تا اعزام به خاطر فشار بالای تمرین و آسیب دیدگی هایی که داشتند انصراف دادند و در قهرمانی جهان غایب هستند. چهار نماینده دیگر ایران نیز جایی در گروه A نداشته و در گروه B فقط برای کسب امتیاز و رتبه بهتر به مصاف رقبا می روند.

جهان در سال ۲۰۲۳ طبق تقویم و زمان بندی طراحی شده توسط فدراسیون جهانی وزنه برداری قرار است از ۱۷ شهریور ماه در شهر ریاض عربستان آغاز شود.

فدراسیون جهانی وزنه برداری در کمتر از یک هفته مانده تا آغاز این رویداد، لیست نهایی آخرین وضعیت رکوردی وزنه برداران شرکت کننده و مدعی حاضر در این رویداد را در دو بخش مردان و زنان منتشر کرد.

مسابقات جهانی عربستان گزینشی بازی های المپیک پاریس است و از این رو کسب مدال و امتیاز عالی برای نفراتی که به دنبال گرفتن سهمیه المپیک هستند حایز اهمیت ویژه ای است.

زیرا اگر مدعیان حضور در بازی های المپیک نتوانند در ریاض امتیازات مورد نظر را برای کسب سهمیه ورودی المپیک کسب کنند، شانس حضور در المپیک را از دست داده و تا حدود زیادی از چرخه کسب سهمیه المپیک کنار گذاشته می شوند. در رقابت های جهانی ریاض عربستان در بخش زنان ۳۵۴ وزنه بردار از ۹۴ کشور قرار است روی تخته بروند و در بخش مردان نیز ۳۶۵ وزنه بردار از ۱۰۵ کشور برای این دوره از مسابقات اعلام آمادگی کردند.

طبق آنچه که پیش بینی می شد به دلیل گزینشی بودن المپیک، مدعیان زیادی امسال روی تخته جهانی حاضر شوند. به همین علت و با توجه به ترافیک نفرات حاضر در ریاض و تعداد زیاد شرکت کنندگان، کمیته برگزاری جهانی، مسابقات را در اوزان دهگانه زنان و مردان به ترتیب در گروه های (E, D, C, B, A) تقسیم بندی کردند.

در بخش مردان تیم های بلغارستان، کلمبیا، گرجستان، ایران، کره جنوبی، عربستان، تایلند و آمریکا با ترکیب کامل (۱۰ نفره) در ریاض حضور دارند. این موضوع قطعاً کار ملی پوشان

گزارش

رضا عباسپور  
روزنامه نگار

کمتر از یک هفته تا شروع رقابت های جهانی وزنه برداری ۲۰۲۳ در ریاض عربستان (گزینشی بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس) مانده که کمیته برگزاری مسابقات فدراسیون جهانی، استارت لیست وزنه برداران مرد و زن شرکت کننده در این دوره از پیکارها را منتشر کرد.

لیست رکوردی که تقریباً وضعیت و میزان آمادگی ستاره های وزنه برداری را در مقایسه با رقبای مدعی جهانی شان به معرض نمایش می گذارد.

در لیست رکوردی اعلام شده از بین نفرات اعزامی تیم ملی وزنه برداری کشورمان به ریاض تنها ۲ وزنه بردار یعنی امیر حقوقی و رضا دهدار در دو دسته وزنی ۱۰۲ و ۷۶ کیلوگرم نماینده ایران در این لیست دیده می شوند. در بخش زنان نیز برخلاف ادوار گذشته ایران وزنه بردار در گروه A ندارد و همگی دختران وزنه بردار ما با روندی نزولی در گروه B استارت لیست جهانی حضور داشته و شانس برای نزدیک شدن به مدال جهانی ندارند.

سختی نه تنها برای طلائی شدن، بلکه برای کسب مدال های نقره و برنز جهان پیش رو دارند. در بخش زنان نیز برخلاف ادوار گذشته ایران وزنه بردار در گروه A ندارد و همگی دختران وزنه بردار ما با روندی نزولی در گروه B استارت لیست جهانی حضور داشته و شانس برای نزدیک شدن به مدال جهانی ندارند.

حذف از گردونه المپیک در  
صورت کسب نتایج ضعیف

مسابقات وزنه برداری قهرمانی



۲۰۰۱

مسیر سخت برای  
مدال جهانی پیش  
روی وزنه برداران

حسین سلطانی، مصطفی جوادی، امیر حقوقی، محمد زارعی، رضا دهدار، رسول معتمدی، پیمان جان، مهدی کریمی، علی داودی و آیت شریفی در اوزان (۸۱، ۸۹، ۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹، ۱۰۹+ کیلوگرم مردان) و کشتاورز، الهه زراقی و سیده الهام حسینی، دختران ملی پوش اعزامی وزنه برداری ایران به رقابت های جهانی در اوزان (۶۴، ۷۶ و ۸۱ کیلوگرم) نماینده های کاروان اعزامی وزنه برداری ایران به رقابت های جهانی ۲۰۲۳ ریاض عربستان گزینشی بازی های المپیک پاریس هستند که قرار است از روز ۱۹ شهریور روی تخته جهانی به مصاف رقبای خود بروند. اگرچه تمامی یولاد مردان و زنان کشورمان امید وزنه برداری ایران در آوردگاه جهانی عربستان هستند، اما حقیقت این است امسال کار ملی پوشان وزنه برداری برای کسب مدال جهانی، سخت است و بچه ها در ریاض مسیری دشوار پیش رو دارند. مسیری که اگر بتوانند از آن با کسب مدال به سلامت عبور کنند، قطعاً برای آنها سهمیه ورودی المپیک را نیز خواهد داشت.

سوژه

شبهه هیچ جا



روز یکشنبه ۵ شهریور همزمان با روز ملی کشتی، فدراسیون کشتی تصمیم گرفته تا چند ساختمان جدید را افتتاح کند. فدراسیون کشتی از زمان حضور علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی، سالن های کشتی شهید صدرزاده، شهید ابراهیم هادی، سالن توفیق جهان بخت و سالن شهدای هفتم تیر تهران را بازسازی کرده بود و حالا تصمیم دارد که از چند مجموعه جدید هم رونمایی کند. این بار ساختمان اداری فدراسیون، زمین چندمنظوره ورزشی، سالن بدنسازی، سالن همایش ها و مرکز رسانه های

کشتی قرار است در روز ملی کشتی افتتاح شود و این مهمترین کار ممکن برای کشتی است. کشتی گبران که همیشه در اردوی تیم ملی با مشکل تمرینات سخت و نداشتن تفریح روبه رو بودند و از این بابت رنج می بردند، حالا هم استخر برای شنا کردن دارند و هم زمین فوتبال برای بازی کردن و هم سینما برای تماشای فیلم و این نشان از دغدغه های رئیس فدراسیون دارد که روزی خودش قهرمان بوده. در روزگاری که مدیران ورزش ایران در جا به جا کردن یک قندان در فدراسیون های خود توان

ندارند، افتتاح این مجموعه نشان می دهد که کشتی در جهانی دیگر سیر می کند. اینجا شبهه به هیچ جای ایران نیست و مدام باید یک مجموعه جدید به تمام داشته های قبلی اضافه شود. کشتی در ساختن هیچ مجموعه ای احساس سختی و دشواری نمی کند و برای داشتن هر مجموعه ای باید با جان و دل کار کنند. همین الان ورزشگاه صدهزار نفری آزادی تهران به عنوان یک مجموعه مهم در ورزش ایران که همیشه باعث افتخار و سربلندی ایرانی ها بوده، به دلیل اهمال و کم کاری مدیران ورزش ایران به مجموعه ای تبدیل شده که

حالا باعث آبروریزی است. در چنین روزهایی کارهای علیرضا دبیر در کشتی ایران را باید بزرگ و قابل تقدیر دانست. این کارهایی که در این چند سال در فدراسیون کشتی انجام شده، نشان می دهد که او برخلاف بسیاری از مدیران فقط برای پشت میز نشینی به کشتی نیامده و قصد دارد که با تمام وجود برای کشتی کار کند. ساخت و سازها در کشتی به نحوی جلو رفته که حالا سرسخت ترین منتقدان علیرضا دبیر هم لب به تمجید باز کرده اند و آن را در ورزش ایرانی بی نظیر می دانند.